
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1134/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάκλησης της υπ’αριθμ 757 της Περιφερειακής Επιτροπής και 
ακύρωση 3ου Πρακτικού της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και  αξιολόγησης  προσφορών  (έλεγχος 
δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου)  του ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού για την υλοποίηση του 
υποέργου 2: «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ σε εκθέσεις εσωτερικού και εξωτερικού», συνολικού 
προϋπολογισμού 2.936.127,80 ευρώ με Φ.Π.Α., με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, στο πλαίσιο της Πράξης με 
τίτλο: «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» η οποία έχει ενταχθεί στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία Θράκη 2014-2020», με κωδικό ΟΠΣ 5042070 – αριθμ. 
διαγων. ΕΣΗΔΗΣ:83881 και 2. Παράταση ισχύος προσφορών διαγωνισμού με  ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ: 83581. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19-12-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/411723/6651/13-12-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 1134: Εισηγούμενη το ένατο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δια Βίου Μάθησης, 

Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 418296/965/18-12-2024 
έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Το Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
3. Το Ν.4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   
4. Τη παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές»,  
5. Το Ν. 3886/2010 (Α' 173) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων 
Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21γς Ιουνίου 
1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως 
τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335)»,(μέχρι τις 31/03/2017), 
6. Το Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  
7. Το   Ν.3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις”, 
8. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 

ΑΔΑ: 90Ξ97ΛΒ-71Ι



9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ87/Α’/07-06-2010),όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει 
10. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 237/Α’/27-12-2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
11. Τη Κ.Υ.Α. Π1 2380/2012 (ΦΕΚ3400Β) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων», 
12. Την υπ΄αριθ. 6107 /17-12-2019 έγκριση διακήρυξης για το Υποέργο 2  "Συμμετοχή της  
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας -Θράκης  σε εκθέσεις εσωτερικού και εξωτερικού"  Α/Α 2 της 
πράξης "ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ( 
κωδικόςΟΠΣ5042070)  της  Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π Περιφέρειας Α.Μ.Θ  
13. Tην με ΑΔΑ: ΩΗΧΘ7ΛΒ-Ρ2Π και ΑΔΑΜ 20PROC006155480 περίληψη διακήρυξης για την   
επιλογή αναδόχου του υποέργου 2: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ» στο πλαίσιο της 
πράξης με τίτλο: «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»  (α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 83881)  και  καταληκτική ημερομηνία υποβολής  προσφορών  στις 18 Φεβρουαρίου 2020 
ημέρα Τρίτη και ώρα 18.00΄. 
14. Το από 24-02-2020 ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι του εν λόγω διαγωνισμού. 
15. Την αριθ. 382/12-6-2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το 
Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών. 
16. Την 971/2020 απόφαση της ΑΕΠΠ κατά το μέρος που απέρριψε τις αιτιάσεις της Ενωσης 
Εταιριών «1.EXPOWORK MON. ΑΕ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ 2. TETRAGON AE ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – 3. GREAT TRADE EXHIBITIONS & EXPORTS CONSULTING 
ΙΚΕ» κατά της απόρριψης της προσφοράς της και από τα επόμενα στάδια του διαγωνισμού 
17. Την 77/2021 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής 
18. Tην υπ΄αριθμ. 69/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης περί συμμόρφωσης με την αρ.Α77/24-11-2021 Απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Κομοτηνής αναφορικά με το υποέργο 2 «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ σε εκθέσεις 
εσωτερικού και εξωτερικού» (κωδικός ΟΠΣ 5042070), την ακύρωση της 382/πρ.23/12-06-2020 
απόφασης της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίθηκε 
το πρακτικό Ι/24-02-2020 της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών κατά το μέρος 
που απέρριψε την προσφορά της Ένωσης εταιριών “EXPOWORK MON A.E. ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ – ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. – TETRAGON Α.Ε 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - GREAT TRADE EXHIBITIONS & 
EXPORTS CONSULTING Ι.Κ.Ε.» και την παραπομπή της υπόθεσης στην επιτροπή αποσφράγισης 
και αξιολόγησης προσφορών, ούτως ώστε η τελευταία, σε συμμόρφωση με την Α77/2021 απόφαση 
του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής, να συντάξει νέο αναμορφωμένο πρακτικό, στο οποίο θα 
περιλαμβάνεται η αξιολόγηση και βαθμολόγηση της τεχνικής προσφοράς και της ανωτέρω ένωσης 
εταιρειών, και να υποβάλλει αυτό για έγκριση στην Οικονομική Επιτροπή. 
19. Την υπ’αριθ. 466/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης περί έγκρισης του νέου Αναμορφωμένου Πρακτικού Ι Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών. 
20. Την 21/2023 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής 
21. Την υπάριθ. 330624/766/26-10-2023 εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών. 
22. Το από 30-8-2023  ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙ του εν λόγω διαγωνισμού 
23. Την υπ’αριθ. 3025/2/4-1-2024 Κλήση για προσκόμιση δικαιολογητικών κατακύρωσης αναφορικά 
με το διαγωνσμό : Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ σε Εκθέσεις εσωτερικού και εξωτερικού» 
(αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 83881) 
24. Την από 26-1-2024 κλήση συμπλήρωσης – αποσαφήνισης πληροφοριών και δικαιολογητικών 
25. Την  από 4-3-2024 κλήση συμπλήρωσης – αποσαφήνισης πληροφοριών και δικαιολογητικών 
26. Το επισυναπτόμενο Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης 
Προσφορών της 26-1-2024 

ΑΔΑ: 90Ξ97ΛΒ-71Ι



ΠΡΑΚΤΙΚΟ IΙI 
της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών 

(ελέγχου δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου), 
αναφορικά με τον ανοικτό διεθνή διαγωνισμό για την υλοποίηση του υποέργου 2: «Συμμετοχή της 
Περιφέρειας ΑΜΘ σε εκθέσεις εσωτερικού και εξωτερικού», συνολικού προϋπολογισμού 
2.936.127,80 ευρώ με Φ.Π.Α., με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, στο πλαίσιο της Πράξης με τίτλο: 
«Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» η οποία έχει ενταχθεί στο 
Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία Θράκη 2021-2027», με κωδικό ΟΠΣ 6006879 - αριθ. διαγων. 
ΕΣΗΔΗΣ: 83881. 
 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω: Τα μέλη της  Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, η οποία ορίστηκε με 
την αριθ. 991/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ, συνεδρίασαν για την 
αποσφράγιση και τον έλεγχο των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου του προαναφερθέντος 
διαγωνισμού και έκριναν ότι ικανοποιείται το σύνολο των κριτηρίων που τίθενται από την οικεία 
Διακήρυξη αναφορικά με την εγκυρότητα και πληρότητα των δικαιολογητικών Προσωρινού 
Αναδόχου: 
 
«Ένωση Εταιρειών: «1.PROMO SOLUTION-ΜΕΛΕΤΗ-ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ-ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 
ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ – 2.INTERFORM ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΡΙΣΔΙΑΣΤΑΤΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ – 3.ΑΦΟΙ ΤΖΕΝΑΛΗ Ο.Ε. με διακριτικό τίτλο LTH»» και αποφάσισαν  την  οριστική 
κατακύρωση του διαγωνισμού «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ σε εκθέσεις εσωτερικού και 
εξωτερικού» στην «Ένωση Εταιρειών «1.PROMO SOLUTION-ΜΕΛΕΤΗ-ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ-
ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ – 2.INTERFORM ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΤΡΙΣΔΙΑΣΤΑΤΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ – 3.ΑΦΟΙ ΤΖΕΝΑΛΗ Ο.Ε. με διακριτικό τίτλο LTH»». 
 
27. Την  από 6-9-2024 αριθ.πρωτ. 282928/672/6-9-2024 κλήση παράτασης ισχύος προσφορών 
διαγωνισμού με ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ: 83581 
28. Την υπ’αριθ. 757/2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής  με την οποία εγκρίνεται το  
ΠΡΑΚΤΙΚΟ IΙI της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών 
29. Το γεγονός ότι η Αναθέτουσα Αρχή κρίνει ότι η συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας 
εξυπηρετεί το δημόσιο συμφέρον, καθώς το εν λόγω έργο αποτελεί σημαντικό πυλώνα για 
την τουριστική ανάπτυξη της περιοχής, 
30.  Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις απαιτείται παράταση ισχύος των προσφορών 
των διαγωνιζομένων που εξακολουθούν να συμμετέχουν στα εναπομείναντα 
στάδια της διαγωνιστικής διαδικασίας, 
 
Έχοντας  υπόψη  τα ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

 1. Την  ανάκληση της υπ’ αριθμ. 757 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής και ακύρωση του 3ου 
Πρακτικού της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών του ανοικτού διεθνούς 
διαγωνισμού για την υλοποίηση του υποέργου 2: «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ σε εκθέσεις 
εσωτερικού και εξωτερικού», συνολικού προϋπολογισμού 2.936.127,80 ευρώ με Φ.Π.Α., με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει της βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας – τιμής, στο πλαίσιο της Πράξης με τίτλο: «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική 
Μακεδονία Θράκη 2014-2020», με κωδικό ΟΠΣ 5042070, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή  έκρινε:  
Tην οριστική κατακύρωση του διαγωνισμού «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ σε εκθέσεις 
εσωτερικού και εξωτερικού» στην Ένωση Εταιρειών «1.PROMO SOLUTION-ΜΕΛΕΤΗ-ΠΡΟΒΟΛΗ 

ΑΔΑ: 90Ξ97ΛΒ-71Ι



ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ-
ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ – 2.INTERFORM ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΤΡΙΣΔΙΑΣΤΑΤΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ – 3.ΑΦΟΙ ΤΖΕΝΑΛΗ Ο.Ε. με διακριτικό τίτλο LTH». 
για το λόγο ότι  η κλήση των διαγωνιζομένων σε παράταση ισχύος των προσφορών τους δεν 
εγκρίθηκε από την Περιφερειακή Επιτροπή  ως όφειλε. 
2. Την κλήση των διαγωνιζομένων που εξακολουθούν να συμμετέχουν στα εναπομείναντα 
στάδια της διαγωνιστικής διαδικασίας (1. EXPOWORK ΕΞΠΟΓΟΥΟΡΚ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ  
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 2. PROMO 
SOLUTION 
ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΕΠΕ), σε  παράταση της προσφοράς τους 
τουλάχιστον μέχρι και την 31η Μαΐου 2025, καταθέτοντας τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 
(α) έγγραφο περί πρόθεσης για παράταση, ψηφιακά υπογεγραμμένο 
(β) εγγυητική επιστολή ενημερωμένη ως προς τον χρόνο ισχύος της (εφόσον απαιτείται) 
μέσω του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ και εντός 15 ημερών από την λήψη του παρόντος. 
 
Παρακαλείται όπως το θέμα εξεταστεί εκτός ημερησίας στη συνεδρίαση της Πέμπτης 19-12-2024 
λόγω κατεπειγόντως καθώς   επείγει η διαδικασία ολοκλήρωσης του ανωτέρω διαγωνισμού.                                                              
                                                          
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει: 1. Την  ανάκληση της υπ’ αριθμ. 757 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής και 
ακύρωση του 3ου Πρακτικού της Επιτροπής αποσφράγισης  και αξιολόγησης προσφορών του 
ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού για την υλοποίηση του υποέργου 2: «Συμμετοχή της Περιφέρειας 
ΑΜΘ σε εκθέσεις εσωτερικού και εξωτερικού», συνολικού προϋπολογισμού 2.936.127,80 ευρώ 
με Φ.Π.Α., με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει 
της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, στο πλαίσιο της Πράξης με τίτλο: «Τουριστική Προβολή 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανατολική Μακεδονία Θράκη 2014-2020», με κωδικό ΟΠΣ 5042070, σύμφωνα με το οποίο εγκρίνει 
την οριστική κατακύρωση του διαγωνισμού «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ σε εκθέσεις 
εσωτερικού και εξωτερικού» στην Ένωση Εταιρειών «1.PROMO SOLUTION-ΜΕΛΕΤΗ-ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ-
ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ – 2.INTERFORM ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΤΡΙΣΔΙΑΣΤΑΤΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ – 3.ΑΦΟΙ ΤΖΕΝΑΛΗ Ο.Ε. με διακριτικό τίτλο LTH». 
για το λόγο ότι  η κλήση των διαγωνιζομένων σε παράταση ισχύος των προσφορών τους δεν 
εγκρίθηκε από την Περιφερειακή Επιτροπή  ως όφειλε. 
2. Την κλήση των διαγωνιζομένων που εξακολουθούν να συμμετέχουν στα εναπομείναντα 
στάδια της διαγωνιστικής διαδικασίας (1. EXPOWORK ΕΞΠΟΓΟΥΟΡΚ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ  
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 2. PROMO 
SOLUTION 
ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΕΠΕ), σε  παράταση της προσφοράς τους 
τουλάχιστον μέχρι και την 31η Μαΐου  2025, καταθέτοντας τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 
(α) έγγραφο περί πρόθεσης για παράταση, ψηφιακά υπογεγραμμένο 
(β) εγγυητική επιστολή ενημερωμένη ως προς τον χρόνο ισχύος της (εφόσον απαιτείται) 
μέσω του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ και εντός 15 ημερών από την λήψη του παρόντος. 
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 
 
 
 

ΑΔΑ: 90Ξ97ΛΒ-71Ι



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1134/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 
 

 

 

ΑΔΑ: 90Ξ97ΛΒ-71Ι


		2024-12-20T13:42:11+0200
	Athens




